Considerando a variação mensal de 1,15%, em 
dezembro de 2019, do IPCA/IBGE, índice oficial de 
inflação,

DECRETA:

Art. 1º. O valor venal do bem, para fins de tributação do 
ITBI – Imposto sobre Transmissão de Bens Imóveis rurais 
do Município de Castilho, fica fixado em R$17.273,44 
(dezessete mil, duzentos e setenta e três reais e quarenta 
e quatro centavos), o hectare.

Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua 
publicação, revogadas as disposições em contrário.

Prefeitura do Município de Castilho/SP., 13 de janeiro 
de 2020.

APARECIDA DE FÁTIMA GAVIOLI NASCIMENTO